
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

při procházení technické specifikace a technických parametrů, část 3. jsem narazil na  

A/ odkazy na již neplatné ČSN. 

1) Jedná se o ČSN 34 8023 a ČSN 34 8024 pro izolátory podpěrné 
2) Jedná se o ČSN 34 8041 a ČSN 34 8042 pro průchodku vstupní 

 
Vzhledem k tomuto vznáším dotaz č. 1, zda je možno využít v Elektroporcelán a.s. platné PN 34 8023 
a PN 34 8024 – viz příloha (k 1.12.2004 zrušena i kmenová norma ČSN 34 8006 – nahrazena ČSN IEC 
383-1), pro první bod. 

B/ návrh záměny za neplatné normy 

Dále dotaz č. 2, zda normy ČSN 34 8041 a ČSN 34 8042, které byly v praxi nahrazeny mezinárodními 
normami, konkrétně ČSN EN 62 155, příp. ČSN EN 60137, je možno využít pro poptávaný typ CBV 
22/250. 

Vysvětlení: pro průchodky typu CBV 22/250 je v Elektroporcelán a.s. platná PN 003-77, která byla 
projednána v dané době se všemi zainteresovanými organizacemi (např. Energoprojekt Praha, 
Elektrovod Bratislava, atd.), a dle které je tento typ a typ pro 35 kV vyráběn desítky let tomu nazpět, a 
kde je mimo jiné odkaz i na rozměrovou normu. 

C/ žádost o změnu hodnot tolerančních polí 

Dotaz č. 3 se dotýká právě požadovaných tolerancí, které jsou uvedeny v technických specifikacích a 
parametrech část 3. pro typ CBV 22/250. 

Ve specifikaci máte: 

Průměr průchodky         d1 (+ 10/-0) mm 96 

Průměr průchodky         d2 (± 1) mm 365 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Izolátory pro venkovní vedení VN a NN II “ 
 

Evidenční číslo VZ:  Z2019-041407 



Délka průchodky            a (+ 10/-0) mm 235 

Délka průchodky            b (+ 10/-0) mm 246 
 

Dle výkresové dokumentace a všech souvisejících dokumentů (PN 003-77, rozměrové normy PN 72 
5705 Elektroporcelán a.s. (viz. příloha), příp. neplatné DIN 40 680 grob) doporučuji: 

Průměr průchodky         d1 (+ 4,5) mm 96 

Průměr průchodky         d2 (± 12) mm 365 

Délka průchodky            a (+ 9) mm 235 

Délka průchodky            b (+ 9) mm 246 
 

Pozn.: PN 72 5705 plně nahradila neplatnou (zrušenou) normu ČSN 72 5705, alternativou za tuto PN 
je možnost využití ČSN EN 62 155, čl. 7.1.1, která je oproti naší PN ještě volnější (např. pro rozměr 96 
mm je + 5,34 mm nebo pro rozměr Ø 365 mm je + 15,12 mm) 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, k dotazům účastníka následující: 

Odpověď na dotaz č.1  

Izolátory podpěrné musí splňovat požadavky norem uvedených v čl. 2.1, Přílohy 2 Technická 
specifikace předmětu veřejné zakázky, v posledním platném znění. 

- Normy ČSN 34 8023 a ČSN 34 8024 byly zrušeny, ale dosud nebyly nahrazeny. Lze využít i 
normy PN 34 8023 a PN 34 8024, kopírující uvedené ČSN pro Elektroporcelán a.s., pokud 
nejsou v rozporu s těmito posledními platnými ČSN. 

 

Odpověď na dotaz č.2  

Izolátory průchodkové, dle čl. 2.1, Přílohy 2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, musí 
splňovat požadavky předmětných norem v posledním platném znění, i když nejsou výslovně 
požadovány v této specifikaci. 

- Normy ČSN EN 60137 a ČSN EN 62 155, navazující na zrušené ČSN 34 8041 a ČSN 34 
8042, jsou poslední platné pro výrobu průchodek, proto je lze rovněž využít, i když nejsou 
výslovně uvedeny ve specifikaci E.ON. 

 

Odpověď na dotaz č.3  

Izolátory průchodkové mohou mít tolerance v souladu s rozměrovou normou PN 72 5705 
Elektroporcelán a.s., pokud je v souladu se zrušenou ČSN 72 5705, dle které byly desítky let vyráběny. 

Nesoulad tolerancí požadovaných parametrů E.ON s ČSN 72 5705 byl v Příloze 2 a Příloze 3 VZ E.ON 
opraven. Zadavatel doporučuje účastníkům použít do nabídky aktualizované vzory příloh č. 2 a 3 
Technická specifikace a Technické parametry, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 

 

 



II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek.  

 

V Brně dne 18. 12. 2019 
 
 
  
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 –  opravená Příloha č. 2 Rámcové dohody Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
– pro část 3 
Příloha č. 2 –  opravená Příloha č. 3 Rámcové dohody Technické parametry uváděné prodávajícím – 
pro část 3 
 
 


		2019-12-18T14:03:31+0100
	Alena Jagošová




